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1. Rozpočet obce na rok 2023

438 264,60 90

Výdavky celkom

z toho:

Bežné výdavky obce

Kapitálové výdavky obce

Finančné výdavky

Rozpočtové hospodárenie obce

Schválený rozpočet na rok 2022; po poslednej zmene

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

Príjmy celkom

z toho:

Bežné príjmy obce

Kapitálové príjmy obce

Finančné príjmy obce

487 480,00

ZÁVEREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2023

47 200,00 106 864,00

60 169,00 60 913,00

z toho: z toho:

272 733,00 319 703,00

0,00 26 387,00

47 200,00 71 758,00

380 102,00 487 480,00

0,00 0,00

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2023. Obec zostavila rozpočet
podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako vyrovnaný.
Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový, pričom prebytok bežného rozpočtu bol určený na pokrytie výdavkov
finančných operácií a prebytok rozpočtu finančných operácií vyrovnával schodok kapitálového rozpočtu.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.

Rozpočet obce na rok 2023 bol schválený dňa 14.12.2022 uznesením číslo 764/2/2022.
(pozn.: CZ – cudzie zdroje; RO – rozpočtové opatrenie)

ROZPOČET OBCE K 31. 12. 2023

Schválený rozpočet
Schválený rozpočet 

po poslednej zmene

13.9.2023 Zmena rozpočtu Uznesenie č. 791/8/2023 písm. e)

Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.

Zmena rozpočtu Uznesenie č.800/11/2023

31.12.2023 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.

30.9.2023

30.12.2023

Zmena k dátumu Doklad

380 102,00 487 480,00

z toho: z toho:

332 902,00 389 335,00

Popis

31.3.2023 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.

30.6.2023 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.



Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

111003 41 205 051,00 205 050,78 0,22 100

121001 41 11 160,00 11 159,57 0,43 100

121002 41 15 141,00 15 140,74 0,26 100

133001 41 1 200,00 1 145,16 54,84 95

133006 41 454,00 453,60 0,40 100

133013 41 13 855,00 13 854,54 0,46 100

246 861,00 246 804,39 56,61 100

Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

212002 41 2 419,00 2 418,91 0,09 100

212003 41 1 181,00 1 181,00 0,00 100

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

86 859,00

Názov

Podielové dane

Daň z pozemkov

Daň zo stavieb

Prenájom pozemkov

Prenájom priestorov a KD

Poplatok KO

Názov

Z rozpočtovaných bežných príjmov 389 335,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 385 255,98 EUR, čo
predstavuje 99% plnenie.

V hlavnej kategórii daňových príjmov sa klasifikujú všetky druhy daní, ktoré sa triedia podľa charakteru základu dane,
na ktorý sa daň ukladá alebo podľa druhu činnosti, ktorá vytvára záväzok, napr. dovoz, predaj, príjem. V hlavnej
kategórii daňových príjmov sa triedia všetky daňové príjmy bez ohľadu na príjemcu dane.

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

389 335,00

246 861,00

1. Bežné príjmy obce

A) DAŇOVÉ PRÍJMY (EKONOMICKÁ KLASIFIKÁCIA 110 AŽ 133)

Z rozpočtovaných daňových príjmov 246 861,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 246 804,39 EUR, čo
predstavuje 100% plnenie.

Daňové príjmy

385 255,98 99

Z rozpočtovaných celkových príjmov 487 480,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 438 264,60 EUR, čo
predstavuje 90% plnenie.

246 804,39 100

Daň za psa

Daň za ubytovanie

Rozpis jednotlivých položiek:

B) NEDAŇOVÉ PRÍJMY: (EKONOMICKÁ KLASIFIKÁCIA 210 AŽ 221)

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

86 858,91 100

Z rozpočtovaných nedaňových príjmov 86 859,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 86 858,91 EUR, čo
predstavuje 100% plnenie.

Rozpis jednotlivých položiek:



212003 41 82 145,00 82 145,00 0,00 100

221002 41 1 114,00 1 114,00 0,00 100

86 859,00 86 858,91 0,09 100

Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

222003 41 100,00 32,85 67,15 33

223001 41 2 701,00 2 700,90 0,10 100

223001 41 400,00 294,00 106,00 74

223001 41 700,00 670,00 30,00 96

223001 41 10,00 0,00 10,00 0

223001 41 1 211,00 1 211,15 -0,15 100

223001 71 12 446,00 9 263,75 3 182,25 74

223002 41 2 100,00 2 070,00 30,00 99

223002 41 1 941,00 1 941,00 0,00 100

223003 41 3 800,00 3 678,34 121,66 97

223004 41 100,00 0,00 100,00 0

229005 41 100,00 52,70 47,30 53

242 41 150,00 0,00 150,00 0

292027 41 1 723,00 1 723,03 -0,03 100

27 482,00 23 637,72 3 844,28 86

Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

311 71 1 400,00 1 400,00 0,00 100

311 71 500,00 500,00 0,00 100

Za znečisťovanie ovzdušia

Iné príjmy

DPO SR na DHZ

Rozpis jednotlivých položiek:

Iné nedaňové príjmy

Sponzorské Dni obce od  ZMO HN

Správne poplatky

Príspevok na cintorín a hrobové miesta

Za kopírovanie

Úroky z vkladov

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 27 482,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 23 637,72 EUR,
čo predstavuje 86% plnenie.

Názov

27 954,96 99

Z rozpočtovaných grantov a transferov 28 133,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 27 954,96 EUR, čo
predstavuje 99% plnenie.

28 133,00

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

Názov

Za prebytočný hnuteľný majetok

Za stravné MŠ

NB - prenájom

Za rozhlasové relácie

Ostatné služby občanom

NB - preddavky na energie

Réžijný poplatok MŠ

Rozpis jednotlivých položiek:

D) PRIJATÉ GRANTY A TRANSFERY

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

Nedaňové príjmy

C) INÉ NEDAŇOVÉ PRÍJMY: (EKONOMICKÁ KLASIFIKÁCIA 222 AŽ 292)

23 637,72 86

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

27 482,00

Za porušenie predpisov

Poplatok za OSL

Poplatok MŠ



312001 111 1 195,00 1 022,08 172,92 86

312001 111 1 928,00 1 928,00 0,00 100

312001 111 340,00 340,00 0,00 100

312001 111 2 000,00 2 000,00 0,00 100

312001 111 563,00 562,80 0,20 100

312001 111 10 212,00 10 212,23 -0,23 100

312001 111 750,00 750,00 0,00 100

312001 111 250,00 250,00 0,00 100

312001 1AY1 4 908,00 4 908,36 -0,36 100

312008 11H 2 000,00 2 000,00 0,00 100

312008 11H 1 000,00 1 000,00 0,00 100

312012 111 804,00 803,85 0,15 100

312012 111 26,00 21,20 4,80 82

312012 111 59,00 58,64 0,36 99

312012 111 175,00 174,90 0,10 100

312012 111 23,00 22,90 0,10 100

28 133,00 27 954,96 178,04 99

Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

322001 111 6 000,00 6 000,00 0,00 100

322001 111 6 400,00 6 400,00 0,00 100

322001 3AR1 10 490,00 0,00 10 490,00 0

322001 3AR2 3 497,00 0,00 3 497,00 0

26 387,00 12 400,00 13 987,00 47

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

71 758,00

Kapitálové príjmy obce

3. Príjmové finančné operácie obce: 

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

40 608,62 57

MŠVVaŠ SR - MŠ - RP Čítame pre radosť

ESF - opatrovateľská služba

TSK - Vzdelávanie a enviromentálna výchova

Zo ŠR - register adries

Zo ŠR - životné prostredie

Zo ŠR - evidencia obyvateľstva Regob

SAŽP - Zriadenie obecného múzea

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 71 758,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 40 608,62
EUR, čo predstavuje 57% plnenie.

Zo ŠR - cestná doprava

PPA - Rekonštrukcia náučného chodníka ŠR

Zo ŠR - voľby NR SR

TSK - Zelená obec

Zo ŠR - stavebný úrad

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 26 387,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2023 v sume 12 400,00 EUR, čo
predstavuje 47% plnenie.

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

MF SR - Debarierizácia OÚ

PPA - Rekonštrukcia náučného chodníka EÚ

26 387,00

Prijaté granty a transfery

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy obce

Skutočnosť k 31.12.2023
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

12 400,00 47

Názov

MPSVaR - stabilizačný príspevok OSL

MPSVaR - dotácia OSL IA

Zo ŠR - MŠ predškoláci

Zo ŠR - Referendum

Zo ŠR - MŠ strava

MF SR - Dotácia na infláciu



Ekon. 
klas.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

453 131L 19 290,00 19 290,00 0,00 100

453 131M 675,00 674,57 0,43 100

453 131M 41,00 40,75 0,25 99

453 3AC1 3 502,00 3 502,00 0,00 100

453 3AC2 306,00 306,00 0,00 100

454001 46 47 200,00 16 051,30 31 148,70 34

456002 71 744,00 744,00 0,00 100

71 758,00 40 608,62 31 149,38 57

Skup. EK Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

61* 116 477,00 106 585,86 9 891,14 92

62* 39 061,00 38 523,78 537,22 99

63* 150 887,00 122 205,44 28 681,56 81

64* 3 448,00 2 318,02 1 129,98 67

65* 9 830,00 9 450,58 379,42 96

319 703,00 279 083,68 40 619,32 87

Názov

ŠR - Detské ihrisko z roku 2021

Čerpanie RF

Prijaté finančné zábezpeky

Skutočnosť k 31.12.2023
% Čerpania

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

319 703,00 279 083,68 87

ŠR - Referendum z roku 2022

ŠR - MŠ z roku 2022

EÚ - OSL z roku 2022

ŠR - OSL z roku 2022

Príjmové finančné operácie obce

Rozpis jednotlivých položiek:

Bežné výdavky obce

Názov

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 487 480,00 EUR bol skutočný výdaj k 31. 12. 2023 v sume 394 580,34 EUR, čo predstavuje
81% plnenie.

1. Bežné výdavky obce

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 319 703,00 EUR bol skutočný výdaj k 31. 12. 2023 v sume 279 083,68 EUR, čo predstavuje 87%
plnenie.

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023

Schválený rozpočet na rok 2022; po poslednej zmene Skutočnosť k 31.12.2023
% Čerpania

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

487 480,00 394 580,34 81

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene

2. Kapitálové výdavky obce

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene Skutočnosť k 31.12.2023
% Čerpania

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

106 864,00 55 328,55 52

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 106 864,00 EUR bol skutočný výdaj k 31. 12. 2023 v sume 55 328,55 EUR, čo predstavuje
52% plnenie.

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Poistné a príspevok do poisťovní

Tovary a služby

Bežné transfery

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou,
návratnou finančnou výpomocou a finančným prenájmom



Funk. kl Ekon. kl Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

01.1.1 716 46 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00

04.5.1 717001 46 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

08.1.0 717001 111 6 000,00 6 000,00 0,00 100,00

08.1.0 717001 131L 19 290,00 19 290,00 0,00 100,00

08.1.0 717001 46 18 000,00 16 051,30 1 948,70 89,00

09.1.1.1 717001 46 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00

01.1.1 717002 111 6 400,00 0,00 6 400,00 0,00

06.2.0 717002 3AR1 10 490,00 0,00 10 490,00 0,00

06.2.0 717002 3AR2 3 497,00 0,00 3 497,00 0,00

06.2.0 717002 41 13 987,00 13 987,25 -0,25 100,00

106 864,00 55 328,55 51 535,45 52

Funk. kl Ekon. kl Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

01.1.1 819002 71 744,00 0,00 744,00 0,00

01.1.1 821005 41 12 000,00 12 000,00 0,00 100,00

01.1.1 821007 41 22 987,00 22 986,55 0,45 100,00

01.1.1 821007 41 25 182,00 25 181,56 0,44 100,00

60 913,00 60 168,11 744,89 99

279 083,68

Rozpis jednotlivých položiek:

Názov

52% plnenie.

Detské ihrisko "RODINKA" z 2021

Detské ihrisko "RODINKA" - spolufinancovanie z RF

Výstavba MŠ z RF

Rekonštrukcia náučného chodníka EÚ

Rekonštrukcia náučného chodníka ŠR

Rekonštrukcia náučného chodníka

Prípravná a projektová dokumentácia z RF

Chodníky po obci z RF

Debarierizácia OcÚ

Detské ihrisko "RODINKA" - spolufinancovanie

Vrátené finančné zábezpeky

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 60 913,00 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie k
31. 12. 2023 v sume 60 168,11 EUR, čo predstavuje 99% plnenie.

Názov

Rozpis jednotlivých položiek:

Kapitálové výdavky obce

3. Výdavkové finančné operácie obce

Schválený rozpočet na rok 2023 po poslednej zmene Skutočnosť k 31.12.2023
% Čerpania

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

60 913,00 60 168,11 99

z toho : bežné výdavky obce 

z toho : bežné výdavky  RO

z toho : bežné príjmy RO

Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023

Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku/schodku hospodárenia za rok 2023

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2023

Bežné príjmy spolu 385 255,98

385 255,98z toho : bežné príjmy obce 

Výdavkové finančné operácie obce

279 083,68

0,00

Splátky úveru MŠ

Splátky úveru 1

Splátky úveru 2

0,00

Bežné výdavky spolu



OSL 251,11

Výpočet tvorby RF 31 178,33

Finančný okruh 31 178,33

Pokladňa + banka k 31.12.2023 246 969,98

Odpočet účelových účtov -208 743,54

Odpočet cudzích zdrojov -7 048,11

Vylúčenie z prebytku suma spolu 12 505,93

Tvorba FO

Použitie FO

RP - Čítame radi MŠ

Dotácia na stravu MŠ

Prijatá zábezpeka 

9 762,19

-5 048,37

250,00

147,00

744,00

z toho : kapitálové  príjmy obce 

z toho : kapitálové  príjmy RO

z toho : kapitálové výdavky obce

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 63 243,75

z toho : príjmy FO obce 

z toho : príjmy FO RO

Výdavky z finančných operácií 60 168,11

PRÍJMY SPOLU 438 264,60

VÝDAVKY SPOLU 394 580,34

Rozdiel finančných operácií -19 559,49

z toho : kapitálové výdavky RO

Kapitálový rozpočet

Vylúčenie z prebytku -12 505,93

Upravené hospodárenie obce 31 178,33

Prebytok rozpočtu v sume 50 737,82 €, zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bude predmetom tvorby
rezervného fondu.

-42 928,55

0,00

Bežný rozpočet 106 172,30

Kapitálové príjmy spolu 12 400,00

12 400,00

0,00

Kapitálové výdavky spolu 55 328,55

55 328,55

-12 505,93

50 737,82

Príjmy z finančných operácií spolu 40 608,62

Vylúčenie z prebytku

40 608,62

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu

0,00

Hospodárenie obce 43 684,26

Bezbariérový prístup 6 400,00



P.č.

A.

A.I.

A.II.

Konečný stav k 31. 12. 2023 228,41

Sociálny fond

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva
a Smernica na čerpanie SF.

Sociálny fond Suma v EUR

Počiatočný stav 54,13

Tvorba 940,78

Čerpanie -766,50

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. O použití rezervného fondu rozhoduje
obecné zastupiteľstvo.

Rezervný fond

Odpočet cudzích zdrojov -7 048,11

Konečný stav k 31. 12. 2023

Suma v EUR

41 935,52

47 438,92

-16 051,30

73 323,14

Fond rezervný

Počiatočný stav

Tvorba

Čerpanie

Pokladňa + banka k 31.12.2023 246 969,98

Odpočet účelových účtov -208 743,54

Neobežný majetok

6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2023

Rok 2023 Rok 2022Položka aktív

SPOLU MAJETOK

Konečný stav k 31. 12. 2023 94 679,99

Fond prevádzky, údržby a opráv 

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z. z. v z.n.p.. O použití fondu prevádzky,
údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv.

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR

Počiatočný stav 89 966,17

Tvorba 9 762,19

Čerpanie -5 048,37

1 846 161,06 1 923 210,19

1 597 659,70 1 677 903,70

0,00 0,00

1 502 090,70 1 597 517,70

Dlhodobý nehmotný majetok

Dlhodobý hmotný majetok



A.III.

B.

B.I.

B.II.

B.III.

B.IV.

B.V.

B.VI.

B.VII.

C.

P.č.

A.

A.I.

A.II.

A.III.

A.III.1.

A.III.2.

B.

B.I.

B.II.

B.III.

B.IV.

B.V.

C.

Záväzky celkom 
k 31. 12. 2023 v EUR

1 875,31

4 262,95

6 497,00

78 000,00

866 014,75

40 512,00

228,41SF 228,41

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

Banky 78 000,00

ŠFRB 866 014,75

Zábezpeky 40 512,00

Dodávatelia 1 875,31

Iné záväzky 4 262,95

Štátny rozpočet 6 497,00

247 796,58 244 540,54

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

826,60

95 569,00 80 386,00Dlhodobý finančný majetok

Obežný majetok

Zásoby

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy

Dlhodobé pohľadávky

Krátkodobé pohľadávky

Položka aktív

Finančné účty

Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé

Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé

Časové rozlíšenie

Rok 2023 Rok 2022

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 1 846 161,06 1 923 210,19

Vlastné imanie 457 041,76 406 541,60

1 564,48

246 969,98 242 976,06

0,00 0,00

0,00 0,00

704,78 765,95

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 406 541,60 387 550,48

Výsledok hospodárenia za bežné obdobie 50 500,16 18 991,12

Záväzky 999 290,42 1 094 196,82

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00

Fondy 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia 457 041,76 406 541,60

Rezervy 1 600,00 1 500,00

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 6 797,00 23 813,32

Dlhodobé záväzky 818 075,05 866 068,88

94 818,37 106 354,62

Bankové úvery a výpomoci 78 000,00 96 460,00

Časové rozlíšenie 389 828,88 422 471,77

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2023

Stav záväzkov k 31. 12. 2023

z toho v lehote
splatnosti 

z toho po lehote 
splatnosti

Druh záväzku

Krátkodobé záväzky



Suma poskytovaných 
finančných prostriedkov

-2-

0,00

0,00

a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám

Suma poskytovaných 
finančných prostriedkov

-2-

0,00

Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

312001 111 1 195,00 1 022,08 172,92 86

312001 111 1 928,00 1 928,00 0,00 100

312001 111 340,00 340,00 0,00 100

312001 111 2 000,00 2 000,00 0,00 100

312001 111 563,00 562,80 0,20 100

312001 111 10 212,00 10 212,23 -0,23 100

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k
zriadeným alebo založeným právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné
prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k
rozpočtom VÚC.

Obec nemá zriadenú rozpočtovú organizáciu.

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:

Právnická osoba

-1-

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov

-3-

Rozdiel (stĺ. 2 - stĺ. 3)

-4-

Obecné služby Kocurany s.r.o. 0,00 0,00

0,00 0,00

Celkom čerpanie obecných dotácii 0,00 0,00

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti

Obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia. 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií: 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 
podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2013 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na
podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

Žiadateľ dotácie

-1-

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov

-3-

Rozdiel (stĺ. 2 - stĺ. 3)

-4-

Zo ŠR - MŠ predškoláci

Zo ŠR - Referendum

MPSVaR - stabilizačný príspevok OSL

Zo ŠR - MŠ strava

MF SR - Dotácia na infláciu

Názov

Zo ŠR - voľby NR SR



312001 111 750,00 750,00 0,00 100

312001 111 250,00 250,00 0,00 100

312001 1AY1 4 908,00 4 908,36 -0,36 100

312012 111 804,00 803,85 0,15 100

312012 111 26,00 21,20 4,80 82

312012 111 59,00 58,64 0,36 99

312012 111 175,00 174,90 0,10 100

312012 111 23,00 22,90 0,10 100

322001 111 6 000,00 6 000,00 0,00 100

322001 111 6 400,00 6 400,00 0,00 100

322001 3AR1 10 490,00 0,00 10 490,00 0

322001 3AR2 3 497,00 0,00 3 497,00 0

49 620,00 35 454,96 14 165,04 71

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Suma poskytovaných 
finančných prostriedkov

-2-

25,00

240,00

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

Suma poskytovaných 
finančných prostriedkov

-2-

2 000,00

1 000,00

a)

b)

c)

Mesto Nováky CVČ 25,00 0,00

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

MPSVaR - dotácia OSL IA

MŠVVaŠ SR - MŠ - RP Čítame pre radosť

ESF - opatrovateľská služba

TSK - Zelená obec 2 000,00 0,00

MF SR - Debarierizácia OÚ

PPA - Rekonštrukcia náučného chodníka EÚ

PPA - Rekonštrukcia náučného chodníka ŠR

Zo ŠR - register adries

Zo ŠR - životné prostredie

Zo ŠR - evidencia obyvateľstva Regob

Zo ŠR - cestná doprava

VÚC

-1-

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov

-3-

Rozdiel (stĺ. 2 - stĺ. 3)

-4-

Zo ŠR - stavebný úrad

SAŽP - Zriadenie obecného múzea

Obec vyčerpala všetky dotácie.

Obec neuzatvorila žiadnu zmluvu so štátnym fondom

Obec

-1-

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov

-3-

Rozdiel (stĺ. 2 - stĺ. 3)

-4-

Spoločný úrad OSL 240,00 0,00

účtovný hospodársky výsledok za rok 2023 vo výške + 50 500,16 €

TSK - Vzdelávanie a enviro výchova 1 000,00 0,00

1. berie na vedomie

správu o plnení rozpočtu a návrh záverečného účtu obce za rok 2023

stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce za rok 2023

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu - 
obec nerozpočtuje programový rozpočet    

Obec nezostavovala programový rozpočet v súlade s § 4 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy.

13. Návrh uznesenia

Obecné zastupiteľstvo:



a)

b)

c)

d)

2. schvaľuje

Záverečný účet za rok 2023

celoročné hospodárenie bez výhrad

v súlade s § 15 ods. 1  písm. a) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy použitie prebytku 
hospodárenia obce zisteného podľa § 10  ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z.  po odpočítaní schodku finančných 
operácií vo výške 31 178,33 € na tvorbu rezervného fondu obce

v súlade s § 15 ods. 1 písm. a) zákon a č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a § 18 ods. 2 
zákona č. 443/2010 Z. z.  o dotáciách na rozvoj bývania o sociálnom bývaní použitie časti prebytku hospodárenia obce 
zisteného podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  zákona č. 583/2004 Z. z. vo výške 9 762,19 € na tvorbu prevádzky, údržby a 
opráv nájomných obecných bytov


